
 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 10 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

         07 октября 2021 года                № 15-1 

               

Санкт-Петербург 

 

О жалобах, поступивших в 

Территориальную избирательную комиссию № 10 после 20.09.2021 и 

принятых по ним решениях 

 

 

 

Обсудив и проанализировав  на заседании Рабочей группы по 

рассмотрению жалоб и заявлений в соответствии с действующим 

законодательством поступившие заявления по существу, получив устные 

объяснения председателей участковых избирательных комиссий по 

описанным предполагаемым нарушениям избирательного законодательства,  

Территориальная избирательная комиссия № 10  

 

р е ш и л а: 

 

1.По заявлению Гоган В.М. 

1.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 236  

при составлении итогового протокола, принять к сведению.   

1.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

2.По заявлению Соболевой А.С. 

2.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 239,  

связанных с нарушением порядка ознакомления с информацией, принять к 

сведению.   

 



2.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

3.По заявлению Мазаева О.А. 

3.1.Информацию о, якобы, имевшем место нарушении в УИК № 237, 

связанных нарушением порядка голосования на дому, принять к сведению.   

3.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не соответствуют 

действительности и не нашли своего подтверждения, в удовлетворении 

жалобы отказать. Ответ направить заявителю.  

 

4.По заявлению Козырева С.К. 

4.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 234, 

связанных с нарушением порядка подсчёта бюллетеней, принять к сведению.   

4.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не соответствуют 

требованиям по установлению итогов голосования  и не нашли своего 

подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. Ответ направить 

заявителю.  

 

5.По заявлению Максимовой М.М. 

5.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 238  

связанных с нарушением порядка ведения видеосъёмки на избирательном 

участке, принять к сведению.   

5.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

6.По заявлению Саргсяна Э.Э. 

6.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 232  

связанных с нарушением порядка проведения голосования, принять к 

сведению.   

6.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

7.По заявлению Саргсяна Э.Э. 

7.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 232  

при составлении итогового  протокола,  принять к сведению.   



7.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

8.По заявлению Паншина Д.Д. 

8.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 237  

связанных с процедурой подсчёта голосов, принять к сведению.   

8.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

9.По заявлению Чернышова П.А. 

9.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 238  

связанных с нарушением порядка подсчёта голосов,  принять к сведению.   

9.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

10.По заявлению Иванова С.А. 

10.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 236  

связанных с нарушением порядка выдачи документов,  принять к сведению.   

10.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

11.По заявлению Лаптева М. 

11.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 243  

связанных с организацией проведения видеосъёмки на избирательном участке, 

принять к сведению.   

11.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

12.По заявлению Путрова Я.С. 

12.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 232  

связанных с проведением порядка подсчёта голосов,  принять к сведению.   

12.2.В связи тем, что факты изложенных в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  



 

13.По заявлению Трухиной Е. 

13.1.Информацию о, якобы, имевшем место нарушении на УИК № 236  

о запрете проводить видеофотодокументирование на избирательном участке, 

принять к сведению.   

13.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения в представленной доказательной базе, в 

удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

14.По заявлению Алексеевой И.В. 

14.1.Информацию о имевшем место случае отсутствия фамилии 

родственника заявителя Алексеева Андрея Павловича в списках избирателей,  

принять к сведению.   

14.2.Направить обращение в администрацию Выборгского района 

Санкт-Петербурга для уточнения данного факта  и внесения избирателя в 

территориальный фрагмент  регистра избирателей . 

 Ответ направить заявителю.  

 

15.По заявлению Немеровского А.Г. 

15.1.Информацию о, якобы, имевшем место нарушении, связанным с 

отсутствием предоставлении  доступа в территориальной комиссии к 

системам видеонаблюдения в участковых комиссиях, принять к сведению.   

15.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

16.По заявлению Загидулиной Р.Р. 

16.1.Информацию о, якобы, имевшем место нарушениях, связанных с 

подсчётом бюллетеней и работой со списками избирателей, принять к 

сведению.   

16.2.В связи тем, что невозможно установить номер участковой 

комиссии, в отношении которой изложены факты  в заявлении, в 

удовлетворении жалобы отказать. Ответ направить заявителю.  

 

17.По заявлению Багрова Ю.Д. 

17.1.Информацию о, якобы, имевшем место нарушении на УИК № 237, 

связанного с проведением порядка голосования, принять к сведению..   



17.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не соответствуют 

действительности и не нашли своего подтверждения, в удовлетворении 

жалобы отказать. Ответ направить заявителю.  

 

 

18.По заявлению Купцова И.В. 

18.1.Информацию о, якобы, имевших место нарушениях на УИК № 242, 

связанных с организацией голосования на дому, принять к сведению.   

18.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении необоснованы, а 

также доказательства, приложенные к заявлению, не нашли своего 

подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. Ответ направить 

заявителю. 

  

19. По заявлению Самусева С.А. 

19.1.Информацию о, якобы, имевшем место нарушении на УИК № 224 

связанных с порядком проведения надомного голосования, принять к 

сведению.   

19.2.В связи тем, что факты изложенные в заявлении не обоснованы и не 

нашли своего подтверждения, в удовлетворении жалобы отказать. 

 Ответ направить заявителю.  

 

20.Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

21.Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 10 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

22.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 10 Рубанова Н.С. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 10                                                    Н.С.Рубанов 

                                                                         

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 10                                                    Г.И.Чернышева 

 

 

 


